

سال 2010، سال سوانح طبیعی



سال 2010 از نظر سوانح و بلایای طبیعی از نادرترین سال‌های تاریخ جهان به شمار می‌آید. این سال از نظر شمار سوانح، تعداد قربانیان و همچنین خسارت‌های وارده از بی‌سابقه‌ترین سال‌های 30 سال گذشته محسوب می‌شود.

جام جم آنلاین: سال 2010 از نظر سوانح و بلایای طبیعی از نادرترین سال‌های تاریخ جهان به شمار می‌آید. این سال از نظر شمار سوانح، تعداد قربانیان و همچنین خسارت‌های وارده از بی‌سابقه‌ترین سال‌های 30 سال گذشته محسوب می‌شود. شرکت "مونشنر روک" یا Mnchener Rck که از بزرگ‌ترین شرکت‌های بیمه جهان محسوب می‌شود، روز دوشنبه 3 ژانویه در گزارشی سال 2010 را بعد از سال 1980 پراسانه‌ترین سال جهان از نظر سوانح طبیعی نامید.

بنا بر گزارش این شرکت، جهان در سال گذشته شاهد 950 سانحه طبیعی بوده که شامل جنگل‌سوزی، زلزله، توفان و سیل شده‌اند. این در حالی است که میانگین سالانه سوانح طبیعی از سال 1980 به این سو 785 سانحه بوده است.

این شرکت آلمانی که حوادث طبیعی را نیز بیمه می‌کند، دو سانحه زلزله در شیلی و سیل در پاکستان را زیان‌بارترین حوادث سال 2010 نامیده است.

زمین‌لرزه شیلی در ماه فوریه که به سونامی منجر شد 30 میلیارد دلار خسارت به دنبال داشت و سیل در پاکستان که از ژوئیه تا سپتامبر ادامه یافت 9.5 میلیارد دلار زیان به بار آورد.

شمار قربانیان 2010، بیش از چهار برابر سال‌های گذشته

بیمه مونشنر روک همچنین می‌گوید، شمار قربانیان ناشی از بلایای طبیعی در سال 2010 به گونه‌ای غیرمعمول بالا بوده است.

در سال 2010 در مجموع 295 هزار نفر در جهان جان خود را بر اثر بلایای طبیعی از دست دادند. در حالیکه میانگین سالانه قربانیان در 30 سال گذشته 66 هزار نفر بوده است.

تنها در زلزله هائیتی در ماه ژانویه بیش از 220 هزار نفر جان خود را از دست دادند. این سانحه از 1976 به این طرف مرگ‌بارترین زمین‌لرزه‌ی جهان به شمار می‌آید. در سال 1976 بر اثر زمین‌لرزه چین 242 هزار نفر کشته شدند.

در تابستان سال گذشته بر اثر پیامدهای ناشی از موج گرما و جنگل‌سوزی در روسیه نیز 56 هزار نفر جان باختند.

سال 2010، سالی پر خسارت

بیمه "مونشنر روک" زیان‌های مالی ناشی از سوانح طبیعی در سال 2010 را حدود 130 میلیارد دلار (نزدیک به 98 میلیارد یورو) برآورد کرده است.

این شرکت با اشاره به این‌که حدود 30 درصد از این خسارت‌ها شامل پرداخت بیمه می‌شود، یادآوری می‌کند که در طول 30 سال گذشته تنها 6 بار خسارت‌های سوانح طبیعی به این مرز رسیده است.

شرکت مونشنر روک می‌گوید که توفان‌های فصلی شمال آمریکا در سال گذشته به‌خلاف انتظارها، تلفات جانی چندانی در بر نداشت. "مونشنر روک" در عین حال تأکید می‌کند که تعداد توفان‌های سال 2010 در 100 سال گذشته بی‌سابقه بوده‌اند. این توفان‌ها اغلب در دریا به اوج شدت رسیده‌اند و به همین دلیل خسارت به‌نسبت کمتری بر جای گذاشته‌اند.

همچنین آتشفشان ایسلند در سال گذشته که با توقف هزاران پرواز همراه بود از پر خسارت‌ترین سوانح این سال محسوب می‌شود. توقف هزاران پرواز در سال 2010 موجب شد که روند انتقال کالاها به صنایع دچار اختلال شود.

شرکت "مونشنر روک" می‌گوید، در این ماجرا بیش از همه شرکت‌های هواپیمایی خسارت دیدند، چون در برابر چنین خسارت‌هایی بیمه نبودند.

